PAGE

	    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2022                                                                                                                            №118-п
п. Адамовка
О проведении на территории муниципального образования Адамовский поссовет мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в зимний период

2022-2023 годов
В соответствии с требованиями Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Адамовский поссовет в зимний период 2022 – 2023 годов:

1. Провести на территории муниципального образования Адамовский поссовет с 30 ноября 2022 года по 31 марта 2023 года мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах в зимний период 2022 – 2023 годов.

2. Утвердить План проведения мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Адамовский поссовет в зимний период 2022-2023 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет.
Глава муниципального образования                                                                   С.Т. Бисенгалиев
Разослано: прокуратуру, в дело
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Адамовский поссовет

от 21.11.2022 № 118-п

План

проведения мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Адамовский поссовет в зимний период 2022 – 2023 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы на сайте администрации
	Постоянно
	Администрация поссовета

	2
	Организовать проведение совместных профилактических выездов с сотрудниками ОМВД России «Адамовский», 32 ПСЧ в п. Адамовка и другими организациями, участвующими в обеспечении безопасности людей на водных объектах
	Еженедельно
	Администрация поссовета, старосты поселений, сотрудники ДПК

	3
	Проводить профилактическую агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу с населением территорий, с использованием сайта администрации
	Постоянно
	Старосты поселений, руководители образовательных учреждений

	4
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ, с немедленным информированием главного специалиста по ГОЧС
	Постоянно
	Администрация поссовета

	5
	Представлять информацию о проводимых мероприятиях главному специалисту по ГОЧС
	Постоянно
	Администрация поссовета

	6
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед на вероятных местах выезда (выхода) на лед
	До 16.12.2022
	Администрация поссовета